
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/327/2016 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, warunków zwolnienia z opłat i czasu 

przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach Gminy Międzychód. 

Na podstawie art.6 ust.1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

( t.j. z 2016r., poz. 1943 z późn.zm.) w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1999r. 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 446 z późn.zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się: 

1) czas przeznaczony na zapewnienie przez przedszkole prowadzone przez Gminę Międzychód , bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki 

2) wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 

w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę; 

3) warunki częściowego zwolnienia z opłat , o których mowa w pkt.2 powyżej. 

2. Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (nauczania, wychowania i opieki) pobiera się tylko 

od dzieci w wieku do lat 5. 

§ 2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolu w godzinach od 8:00 do 

13:00, od poniedziałku do piątku. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za każdą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego, w czasie 

przekraczającym czas określony w § 2, w wysokości 1 złoty, przy czym jeśli dziecko korzysta ze świadczeń 

niepełną godzinę opłata ulega proporcjonalnemu obniżeniu. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) organizację gier i zabaw dydaktycznych wspomagających rozwój umysłowy dziecka; 

2) organizację gier i zabaw badawczych rozwijających zainteresowania otaczającym światem; 

3) organizację zajęć muzycznych , plastycznych, lub teatralnych rozwijających uzdolnienia dzieci; 

4) organizację gier i zabaw ruchowych wspomagających rozwój ruchowy dziecka; 

5) organizację zabaw wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka; 

6) opiekę nad dzieckiem podczas zajęć specjalistycznych, odpoczynku lub spożywania posiłków. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłaty nie pobiera się. Rodzic (opiekun prawny) 

informuje przedszkole o nieobecności dziecka i przewidywanym czasie jej trwania. 

4. Przed rozpoczęciem roku szkolnego dyrektor przedszkola informuje rodzica (opiekuna prawnego) 

o sposobie przekazywania informacji o nieobecności dziecka w przedszkolu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 grudnia 2016 r.

Poz. 8242



§ 4. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 : 

1) za drugie dziecko o 25% w przypadku, gdy z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę Międzychód 

korzysta więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny, 

2) o 50% w przypadku, gdy z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę Międzychód korzysta trzecie 

i następne dziecko z tej samej rodziny. 

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń określa umowa cywilnoprawna 

zawierana pomiędzy przedszkolem a rodzicem ( prawnym opiekunem) dziecka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXII/517/2014 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 8 października 2014 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, warunków zwolnienia z opłat i czasu 

przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach Gminy Międzychód. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp., poz. 5425). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Stefan Niedziółka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8242


		2016-12-23T10:10:59+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




